F UTU RA PER L‘.'lTALmIEui ﬁ‘éﬁh‘?
| R

Ministero dell’'Istruzione e del merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Carlo Porta”
Piazzale C. Porta - 22040 Lurago d’Erba (CO)
Tel: 031696123 Fax: 0313599024

e-mail: coic84100t@istruzione.it - C.F. 82002040135
Sito web: www.icportalurago.edu.it

o Wesntistore el T braes i e l’ Ital ](] d D‘ﬂl-] n m
waled 0 J’ﬁwﬁ‘-

Frg b 805 O PesethE R

Prot. 5163/V1.2 Lurago d'Erba 28/05/2024

Determina a contrarre per affidamento diretto - Conferimento incarico R.S.P.P.
CIG B1EOD39793

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;

VISTO il Testo Unico in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di Lavoro D. L.gs 81/2008, la
L. 626/94 e successive in materia;

VISTO che ai sensi dellart. 31 del D.Lgs 81/2008 il Dirigente Scolastico, fermo restando la propria diretta
responsabilitd collegata alla figura del Datore di Lavoro (D.M. 21/06/1996 n.292), designa, nell'ambito del
personale in servizio, il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP), in possesso di idonei e
requisiti certificati previsti dalla legge;

VISTO che ai sensi dell’art. 32, D.L.gs 81/2008 il datore di lavoro pud avvalersi dell'opera di esperti esterni
all'azienda per l'incarico di Responsabile del servizio di protezione e prevenzione, in possesso delle conoscenze
professionali necessarie;

VISTO che la scelta del Responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP) rientra nei poteri del
Dirigente Scolastico (art. 33 comma 3 “il servizio di prevenzione e protezione é utilizzato dal datore di lavoro”);

PRESO ATTO che all'interno della struttura organizzativa dell'Istituto “C. Porta” di Lurago d’Erba non vi sono
figure professionali idonee a esperire il suddetto incarico;

VISTI gli artt. 49 e 50 del D.Lgs. 36/2023 nuovo codice degli appalti;

CONSIDERATO che in data odierna non sono attive convenzioni relative ai beni comparabili con quelli oggetto
della fornitura;

VISTO il D.I. 129 DEL 28/08/2018, in particolare I'art.44 e I'art.45, circa le funzioni e i poteri del Dirigente
Scolastico nell’attivita negoziale;

VISTO il programma annuale per |'esercizio finanziario 2024;

CONSIDERATO che a decorrere dal 01.07.2024 |'Istituto “C. Porta” di Lurago d’Erba & sprovvisto di RSPP per
naturale scadenza del contratto precedente;



VISTA la serieta e la professionalita della ditta Tecnologie d'Impresa Srl e dell‘operato svolto nel precedente
incarico;

TENUTO CONTO della disponibilita data dall'azienda Tecnologie d’Impresa Srl resa mediante comunicazione
offerta/contratto OFV2404204, assunta a prot. 5123/VI.2 del 28/05/2024, con la quale ha comunicato le
condizioni del contratto;

RITENUTO opportuno e vantaggioso dare continuita al rapporto fiduciario professionale intercorso con la
ditta Tecnologie d'Impresa Srl, nell'ambito del quale é stata acquisita una profonda conoscenza nel dettaglio
degli edifici scolastici, nonché dei provvedimenti da adottare in materia di sicurezza degli ambienti di lavoro,

DETERMINA

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 1 Di conferire, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art.50 del D.Lgs. 36/2023 nuovo codice degli appalti,
I'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per il periodo 01/07/2024-30/06/2027, alla
societa Tecnologie d'Impresa S.r.l., con sede legale e operativa in via Don Minzoni, 15 - 22060 Cabiate (CO),
codice fiscale e partita IVA 02061610131.

Art. 2 Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.887,75 + IVA, oggetto del presente provvedimento per
I'incarico di RSPP, con decorrenza 01/07/2024 e scadenza 30/06/2027, sara imputata alla scheda finanziaria
A02.2 Funzionamento amministrativo per I'esercizio finanziario 2024.

Art. 3 Di perfezionare I'affidamento del servizio di cui trattasi, con la sottoscrizione per accettazione dell'offerta
n. OFV2404204 del 28/05/2024;

Art. 4 Ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. 36/2023, viene individuato responsabile Unico del progetto il Dirigente
Scolastico di questo Istituto, Prof. Giuseppe Angelo Proserpio.

Art. 5 La presente determinazione a contrarre sara pubblicata sul sito web dell'Istituto, sezione dellalbo on
line = Amministrazione trasparente.




